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ELOf IZETE

Néptanítóknak helyben : 
Ejtesz évre 6 frt - ki 
Fél évre . 3 „ - .
Negyed évre . I „ 50 „

Néptanítóknak vidéken : 
Egész évre 7 frt ki 
Fél évre . 3 . 50 „
Négyed évre 1 .. 75 „

ZOMBOR és VIDÉKE.TÁRSADALMI. KÖZMŰVELŐDÉSI. KÖZGAZDASÁGI ÉS SZÉPIRODALMI MEGYEI KÖZLÖNY.
Megjelenik heteiikint háromszor: vasárnap, kedden és CNÜtörtökön.

Hirdetések es előfizetések fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és kó- 
iiyomdájában, Schöti Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohány-tőzsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények agy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Szerkesztőségi iroda és 
kiadó hivatal :

Sötét s csendes-ulcza sar
kán, Hofeneder-féle házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bármen'.e'.lan levelek nem 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak vissza.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 3-tól li óráig.

Egy szám 10 kr.

Szivarozó főispán.
F. hó 3 án Zombor sz. kir. város «aR s oly magas méltóság sugárzott le, a 

közigazgatási bizottsága közgyűlést tart-mennyi előtt aránytalanul törpének érzi 
ván. ez alkalommal sajátságos látvány- magát az ember. ( „ .... ________ _______ o_„____ ,_
nak voltunk tanúi, melyeket nyilvános- bizalmas s közlékenységre bátorító vonás ajk elég érdesen kimond, 
ságra hozni kötelességünkben áll. ült ez arezon, annyi volt itt az önérzet,

A patkó-alakú asztal körül komo- hogy ne mondjuk önhittség dicsglóriájá-pán 
lyan hallgató bizottsági tag urak ültek, hói, a mennyi tán egy muszka czárnak 
kik az előadó szavára hallgatva, hivatá-1'3 elég volna Ha úgy az ember e pil-vagrendet, mert a mit mi itt elmondtunk,Dera művészet? Nem érdem-e felismerni az 
suk lelkiismeretes betöltéséhez szereztek|l«»tbau beleéli magát egy ilyen mélt<S-|talán csak neki válik dicséretére s csak^Xaí ecsoteiése wTSt-'e

elsatnyult társadalomra? Nem művészet-e a 
természet és az élet ezer csodáit a maga szé- 
pitetlen valóságában elibénk állítani? Hát ha
zugság a művészet?

Ezek azok a rideg kérdések, melyeket 
a realizmus hívei elibénk tálalnak és mi, kik 
az életet a maga valóságában megismerni vá
gyunk, mi élvezünk e kétes értékű eledelből 
és nem is kérdezzük, ha van-e tápereje? . . . 
Elég, ha ínyünket megcsiklandozza, ha e fű
szeres eledel után vágyunk. Lehet, hogy so
kan általában nem, sokan csak részben tud
ják e szellemi tápot megemészteni, de hiába, 
az inger, az „uj" utáni vágy leküzdi az elő
ítéletet és inkább engedi magát az erős fű
szer által kinoztatni, semhogy ingerének el- 

; lentálljon.
... _________ És ez „ingernek*  köszönheti a Zol is

ismertették. De senki sem hitte aztjmus ama látszólagos hatalmat, melyet az iro
dalomban kétségtelenül képvisel, ama domi
náló szerepet, melyet egy élvvágyó p. t. pub
likum reá tukmált.

Ki akarná tagadni, hogy a realismus- 
nak volt létjoga? E század első tizedének 
irodalmi phisikuma meglehetősen ki volt me
rülve Frincziaországban, azon korszak ismert 
egv másik, nemkülönben téves irodalmi irányt,

volt ez. ö méltósága arczárói annyi nagy- arczizma egyszerre fül és szemmé lát- nem kellett tépelődnie. Mit keres a reális
szik lenni «t minden ideír feszült fieve- mufl az ideák villigában, az irodalomban, a szik lenni s minden ideg feszült tigye művé8Zetben ? £z rövid idővel ezelőtt
lemmel mered, hogy egy szó cl ne es-ioly kérdés volt, melyre csak vállvetve felel-

Oly kevés emberiesen sék füle mögött abból, mit a méltóságostünk: semmit. A realismus az élet, — az iro- 
drikim n miivCn-zot u-z lilánImniN Punktum

adatokat. Komoly ügyek kerültek itt szó-Ságos lovag ur gondolkozásába, ha ku
bait A közigazgatás egyes ágainak mii - tatja, váljon minek tekinti ő a körülötte 
velősével megbízott közegek adták elő nyüzsgő embereket, akkor látja csak, 

mily tá- 
o s alantasai között. 

Ez a büszke, magas lenézés azt látszik 
mondani, — „ö*  egy s én az ö profé-

dalom, a művészet az idealismus. Punktum. 
Ez elég volt kommentárnak.

íme egy bács-bodrogh megyei fóis-1 És ma? 
hivatala gyakorlásában. ; . . Ismerjük meg az Életet a maga való-

, sagaban, a maga meztelenségében. Ezt meg
válóban megérdemel még egy Io-ismertetni talán nem az irodalom dolga, ez

nekünk szégyenünkre.

megbizott közegek adták elő nyüzsgő 
jelentéseiket. Az asztalfónél, nagy phleg- hogy az ily lelkek világában 
mával, a szokásos fönsobbség éreztetésé- tongó űr létezik 
vei ült egy három lófark u basa, — par
don ! Bács-Bodrogli megye s Zombor 
sz. kir. város főispánja, Sándor Béla urjlaja vagyok! Hasra emberek, valameny- 
s con amore szivarozgatott. Sajátságos|>iyien előttem ! íme ennyi az egész, mit 
egy benyomást tett reánk ez a kép. Va-jZombor sz. kir. város közigazgatási bi-komolyan venni.

......... .  , , . .. • i tii. i i hívatlan gúny tárgyává leve, ue kouioiv nri- lósággal löiökureznglm képzeltük tt,agUI|.|zoUsagaoak üléséből tanuságkép uiagunk-|tiMnak J s'n, ak;,.ta a|4ve’tl)1. Később vol- 
kút, a hol 
nagy csibukjából eregeti a füstöt szol- mes előterjesztések, kifejtések, eszme- 
galattevo csauszainak a szemébe, mig az!,"',‘r<‘k üt nem lehetnek, itt csak úgy fél-.aéjét' 
aguk éb bégek aggodalomteliesen tekin- vállról vet oda egyik-másik egy szót, me- hogy aránylag oly rövid idő alatt Zola és irá- 

,...... , . .. t |; .. . , . . nya valóságos kultussá fog fejlődni, hogy egy
tenek arczaba, lesve a jó alkalmat, hogy O^t felig elharap, nem tudván, hogy n/olaismus“ mellett egv „Antizolaismus*  fog 
mikor ui-jd egyet köpni méltó/.tatik. oda- fog-e az tetszeni a hatalmas potentát-a világirodalomban táborozni. Valósággal mn 
tarthassák a tenyerüket. Sándor Béla ur ,,ak ?
ott ült az asztalfónél oldalt könyökölve 
a polgármesternek s féloldali tekintve a 
gyülekezetre, közben egyet-egyet szip
pantva illatos szivarjából s fölvetve ál- 
lát — ki-kifújta a gomolygó füstbodro
kat. Egy Munkácsy ecsetére méltó kép

Zola.
Volt idő. a midőn Zolát ki sem akarta 

' — midőn irányát hivatott-
hivatlan gúny tárgyává teve, de komoly kri-

n időn a basa divánt tart, Kai hoztunk. Mert érdekes viták, széllé- tak olyanok, kik Zolával és irányával .fog
lalkoztak*,  majd .találkoztak*  olyanok is, kik 
öt védelmezték és irányát mint a .jövő ze

...... ? 11a azutnu azt véli leolvasni ar- két ,Ub°r.*  Wink esjnmsal szómban melyre
az objektív szemlélő csak azt mondhatja, hogv

■ czáról. hogy tetszik, már akkor etnelke- „a jobb győzni fog." Ez az objektív szem
elik székéről s a .méltóságos főispán ur“ léh azonban nem döntheti el a kérdésiemért
nií.iFK-/<ilitá«t lolintLlmr hnau/nru nvnitvo n,’ndlu't .kultusnak*  vannak hivatott aposto Ine|y époly iudokolatlan, mint ízetlen is volt, 
megszólítást lehetőleg hosszúra nyújtva. |ai klk tesi,Cl leiekkel küzdenek előnyért. Ez j>edig nagy hiba volt, melyből kimagya-
siet nagyon is röviden elmakogni, hogy Idealismus vagy Realisuius? ez az a rázható a .fűszer*  utáni vágy, kimagyaráz- 
mit gondolt el hamarosan. Ha o méltó- Kérdés, mely minden olvasót gondolkodóbaiható mondom, de megbocsátható nem. Két 

ejt, mely által habozva gondol vissza azon'szélsőség között megfér, sőt helyén vala egy 
saga megszólít valakit, annak minden keserütlen időre, midőn még e kérdés felettiharmadik „igaz*,  az, mit mi keresés nél-

A „Zombor és Vidéke" tárcsája.
Rejtélyes válaszok.

— (Karczol átok, tanulókoromból.) —
(Foly tatát.)

Mi tehát útra keltünk és egyenesen, 
Mukihoz mentünk. Épen delet harangoztak, | 
mikor betoppantunk; de azért Muki egyál
talán nem volt meglepetve a szokatlan látó-1 
gátastól; rögtön hozta a pintet. Két óráig el- ( 
költöttünk egy egész pint bort, a mi termő-1 
szelesen olyan stádiumba terelt bennünket, a 
nnrol az adoma is azt mondja, hogy az első 1 
pint bárány, a második farkas, a harmadik 1 
disznó. Mi tehát a bárány stádiumába jutót-: 
tünk es olyan jók voltunk, hogy még nem is 
vitettük magunkat Csertiékhez, hanem a ma- < 
gunk lábain mentünk.

Ulannunk jött 2 inas ogy-egy kézi ko-1 
sárban 5—5 pint bort hozva, melyből egyp 
pohártól az ember zsebében még a bicska is < 
kinyilik, innét elnevezése: bicska-nyitogató. ‘

Mire mi odaértünk, már a nagy fészer 
alatt felállított asztal korül ültek valameny- I 
nyiek, természetesen az asztal jól megterhelve ‘ 
pintesekkel. f

Nagy orrú bajtársunk most is előéne-f 
kés volt: Mit is mondott l’haraó, midőn ve-1 
tését a jég által tönkre téve láta?4* — Kérdé 
ö dörgo bassus hangon.

És a chorus rázugta: „Ritka búza, rit- 
ka árpa, ritka rozs, ritka kis lány takaros stb. 2

Hat midőn Jézus a (Jetschemani kert-1: 
ben sétálgatott és a lágyau lengedező zephír 
uiczdhoi, ülodoll: mit is mondott o? — És

a chorus azonnal készen volt a válasszal 
hogy: ,,1'ántlikás kalapom fujdogálja a szél, 
köszönöm angyalom, hogy engem szerettél.*

És midőn sétájából viszatérve, tanítvá
nyait mély alomba merülve talalá: „Sajó 
kutyám, jaj, de mélyen elúszol — —

És midőn a tövis koszorúval megkoro
názták?; „Kerek az én kalapom, kalapom; 
kerekebbre szabatom, szabatoin — stb.

De ki judna inost^ mar yisszaemléke/ni^yu|e|(ez(>8t hangok szerint beosztották
* '......................' .............* unj*.-  Most már

két ejjel lankadatlan lábon állott? quartettben énekeltünk es pedig olyan szépen.?
Volt ilyen bokedéa vagy 100, amelyek hogy az öreg Cserty bácsi másnap az egész 11 

végig mentek az ó- es uj testamentumon, faluban elbeszélte, hogy: Milyen szépén éne-

pohár bort: „Igyék pedellus — monda; de 
csakhamar nótara fogú a dolgot és folytató: 
Igyál------a világ örökké nem áll .... és
a bassus, sopran, alt, tenor mind rázúgta, 
hogy: „Eloszlik mint a buborék s marad, mi 
volt a puszta lég!*.  . . .

Ha intőm ii a más rovtaira (SAra) |
, Ahhoz neked aeinmi koiod Sára (Sárai <

Bőrrel Itereikedik itidó Ábrou (Áhronj
El ii indult egy fülen szamáron (Áhronj .

1 be a azamár fennakadt a táron (Áhron) ,
igy hát Áhron nem volt a vásáron I (Áhron) i ... . ..
T wieyai. »Kyai. igyál-----------lermeszetesen ez a nóta annyira meg- „xi.«.ai»

tetszett mindnyájunknak, hogy másodszorra .*..  ‘ ’ i n uw mint
már tcurikális Ijikal kialllonunk ki. .ktk » * «*«•».  W

........... J . . . x a oiultkor a korcsmában I Ja, most nagy úrral 
mindnrmt ölktekr... ttwlj. kníl « kedv 2............................................ ' w^tíkTÍGi mar,nl' íZ”"lbe“-l ",iula" “ 'örö8
és két éjjel lankadatlan lábon állott ? qoartoitben énekeitől,k és peditt olyan szépen.^tükendojevel^ arczíroMotörölle - de az

Volt ilven bekedés vauv 100. ainelveklhouv az őrén Csertv bácsi másnan az euáaz’^az^a 0 ur-
,Eh, mit — vága szavába Livió azfctp; inviin n ut. v- vo uj zvntauiiuK'uivii, la.ut.nii ctvvoí.’ tcc, . .ttii tc ii u z ize- ■ ■

amelyek eljétöl végig mindig mindig nevet-keltek azok a diák — ifiurak — tugya kei- igazgató ur! — csak nn jönne mindjárt az 
komám uram — kadrakba. Szegény, a quad-*8 azgatóval, taláu az soha sem iszik bort?*ségesebbek.

Még csak akkor volt a dórgés és éljen-ira, °l cserélte vele föl.
zés, mikor mi megérkeztünk a 10 pinttel. «

Nagy orrú bajtársunk meg nem alhatta. __  .. ...
hogy tiszteletünkre (ezt a tiszteletet perszelnél tartottunk, azalatt a városba az öreg zeg-
|iiem a mi személyünk, hanem a 10 pint kel zugot összekutattatott Liviéért. pedellus koczintott valamennyionkkel.

”'^1 A pedellusnak azonnal kiadódott az ord- Egy pohár után jött a másik, a pedellus 
„ 8,0 ré, hogy: „itur domine!" és keress! lassanként közibénk keveredett és ivott ver-
Csakhamar bele zökkentünk mi <s « jo Természesen annak csak a legelső diák-|»enyt mindnyájunkkal.

^.v ? P11111 01 1 loűerbe kellett befordulni és azonnal m Mi mar valamennyien éreztük a bort.
?’ .1 \ í: ;‘iiró decli,1,?u - conjugista és synta-különösen pedig a Livió, en tehat azonnal

, ! . u , j ' i .. | " { • xistáktól, hogy igenis az V. es VI. osztály kiszámítottam, hogy itt aranylalansag van az
gésbe, hogy a főszernek valamennyi oszlopa testUle||leg Csertyeknel van. erőkben és állapotokban.
mearendüll bele. .. , ,, , , ,, . r

No ' iszen a pedellusnak sem kellett Besuhantam Csertim- asszonyhoz cs egy

Herczegsége veszélyben forog, lelki zattam egy nagy tál nyers savanyú káposztát 
az itce olajul rá öntöttem, jól elkevertem 
ettem belőle.

Lassanként valamennyit becsalogattam 
megetettem jó olajos káposztával.

A berugást így némileg ellen aulyoz-

• vüen
Míg mi Alsókban már a harmadik pint-

„Már hogy ne innék — felele jö ked- 
a pedellus — bizony iszik ám I"
„No hát akkor igyunk mi is!*
És ami még sohasem történt meg, a

megrendiili belé.
Linó barátom ekkor felállt t. i. egv fél ,íX.. .. . „ , • . .......... .

óra Hiúira, midőn mar hahota kissé szűnni,öbb- ' s»k “l<y csörgött róla az iszadt-tten tábla-olajt hozattam vele, azutan elého-
tutul.lt cs elkozrlte süljem hangján a^8.: " »»rezeg«— —............ - i-m................ . ......... ..... .................., .....
kövstkezó dalt éntlkeltll, melynél a gyüleke- orvcnyne jutott. és
zetnek uem volt más dolga, mint a verssorok. Épen akkor ért oda, mikor Livió uutá- e8 
utolsó kél MzrttKKjút ismételni: l«< '««> tizedszer végig lujtuk és nz utol-

.......... un,*n  ne g.u.jfm.. sár. (Sár., "» I111™1 elhángoztatluk. és
Sem i.sont íu ívnál ro.ásua (Sál.) Livió mosolyogva nyújtott feléjo égj

tutul.lt


m élvez morphiömt. eeczi fialni kereskedő szép és kedves a raj it. JO-án a nap l óra 4.» perczkor k .1 s 7 Orn 
ei ingnak ismerni a .Spttzer Kornélii ki—zoi.v. a közt i^telnt-9 pénzkor nyugszik tehat a naphossza ir, 
és letesznek a morp-ben olló Spit/.-r Karoly n .aipar- le.mvát.óra 24 perez, .-.lenben az. ej csak H óra

• ‘ Több mint 30 fogaton vonni « szerint a nap hossza áhrilhben ■>
templomba, hol az esketé.-i * perczczel 110 s ugyanannyival lenné-
Szidon verseczi főrabbi végez 8Z ,-J tövűiül.
menyasszony, mint hölgvrokonainak Gyászrovat. Kossá Dezső urat, a sík-
kos (rulettjei méltó feltűnést keltettek. Es lósi függethm-egi párt elnökét, snlyos vesz, 
küvö után dísze.- de!-, majd estein d vol’ ajteség érte. Ede > atyja, Nagy falunak érdemek- 

termében, melyben a fin-ben megő z.íilt öreg lelkéye, m. hó 16 dik.in 
unió mondató: t. meghalt. A temeti1- m. hó 18-án ment végi.,, 

a kornyék lakosságának nagy részvételével. 
A halottas háznál Dömötör K íroly nagyh.u 
sányi lelkész mondott megható gyászhe.'zédei. 
míg a simái Molnár István csehi pap 
végbucsnt az elhunyttól.

Kramer Gyula a C-glédi gőzmalom |>. p. 
beli fóiakt.nának vezetője mint a |. hó 3-án 
.....—t közigazgatási bizottság ülésén 
értesültünk egészséges és kesermentes lisz
tekkel rendelkezik, miért is felhívjuk közön- 

/B ségünk ügy elmét a lapunk mai számában 
c. közzétet hirdetményére anyival is inkább 

mert ezen ülésen a rendőrkapitányság uta- 
az OKOO., mer. .. .u.h°«’, ílllSa ,bc “ 8”9. krO» lisztek-

ilin-z- n,“k értőimében, az ottani b.róságok a klil- »<*  ■«»■)*•«*•  számara való etodhatim’, 
. - ................ ' . . .. . . «■> omlitot I|«71 rnktárhnii ílvpn unnav..;.,

en csuk az eseiueo — -7:------ —. , ,r . • *° ......... -
■égrehajlandö itéletolle"“s ’»«. talalhal“;

élvez morphiOn.i. seczi fiatal kereskedő szép és kedves amj it. 40-án a nap l óla 
fognak ismerni a Spttzer Kornélia ki-^sszony. n közt i-zt.-h’t-perczkor nyugszik.

HIREE.
kül is megtalálunk, mi. kik a ma dívó reá orvosolhat, hogy - nem 
lismust épugy, mint a félszázaddal ezelőtt A Zola-kultus hívei is re.; 
uralgó .körülírást*  egyaiánt elitéljük. Nemtauuk karos befolyására és 
szeretjük a balettet uszályban, de megkove- hyum-tartalmu olvasmányokról, 
teljük, hogy a rövid musselint se emelgesse Király Imre.
Terpsvchore papnője: míg az első nevetsé
ges, az utóbbi botrányos.

Ki akarná ezek után a reaiismus ural
mát tartósnak deklarálni .■ Ki óhajtaná az zombori illetékkiszabási hivatnál pá- .Nemzeti Szállód * .........
irodalom e kánkán-irányat fenntartani.- Ki |VB/at nyittatott az áthelyezéttel megürült t"a| házaspárra számos felko- 
MoDvetogbet >oká egy teni> érzéjt kinek föoöki á|Wsra. Mvöz|ö tivirat pcdiK  ...... .. ,w úrkezen.
tetszenék örökösen posvanyos vízben fürödni t a tartalékos tisztek és katonák, valamint Az uj házasoknak, kik a minap keltek nász- 
Ut o.uk egy betege kaprazal lehet.. csak h .uv. -l i-ttek és útra Parisba, hosszantartó ad,s bolrlog-ágoi
egy beteg test kezesbe, üdülést a posványbán. évj teg!Jvetg,akorlsw tekj„. kivi„ullk.

A rideg való ec->etelése áltál jótékonyan tetőben, a magyar kir. honvédelmi miniszter Magyar bírósági ítéleteknek Franczia- 
hatni nem egyéb, mint korbáccsal javitni Qri az eddigi vónatkoratos utasító szabályzat-országban való végrehajtása uu*eben  az iumz- 
akarni De ezen korszakon túl vagyunk már. Déun módosi’á-át tartalmazó körrendele-sáHÜg’miuiszter a következő körrendeletét in
ma még a megrögzött gonosztevőre sem ha-tet bocsátott ki f. évi február hó 25én 7821 tézte valamennvi kir. törvényszékhez: l/jvik "“-‘gtartott 
tünk testi ütlegekkel és a Zolaismus egy bi-xiv. szám alatt. — és felhívta a törvény-hazai bíróság a belföldi kö/adós Francziaor-'‘r' ’
zonyos, nem igen definiálható értelemben — hatóságokat, hogy a járási tisztviselőket ezen tágban lévő ingó vagyonának leltározása vé- 
sulyos testi sértés. Az érzékiség felcsigájása.horrendeletében jelzett hivatalos teendőiket, ftZ 1881. évi XVII. t. ez. 7ő. szakasza*'  
ez és ez bűn. mely a közönséges büntető- végrehajtására, s egyzsersmind a községi a|apj^n az illetékes franczia biróUgot meg- - 
codex szakaszai alá esik. elöjarók köréhez tartozó kötelességek pontos keresvén, a megkeresés foganatosítása meg-

teljesítésének ellenőrzésére, a czél fontosságai^ggdtatott az okból, mert a franczia tőivé- 
áltál indokolt erélylyel buzdítva és ügyeim- z- nyék érteimében, az onani bíróságok a km- , 1.21. 1.
’etve, odi hatni törekedjék, hogy a törvény-jfóldi bíróságoknak ítéleteit csak az esetben a2 e“'l,tet lisztraktárban ilyen egészség- 
. ' ' , . ' ' ' ‘ ‘...... j..x végre, ha a vé_. ...... ! . Í. L.

keresztül vitele tekintetében a lehető legkeil valamelyik franczia hatóság által a végrehajt- 
is eleressék. -hatósági záradékkal elláttatott; ennek foly-mai 

A B. K. írja: La-|tán és illetőleg a visZOiiO'ság elve alapján, 
bírósagoknak a hazai bíróságok; 

■inetaláii intézendő hasonló megkeresvén;
■'szintén nem foganatosíthatok.

1 A dunai gőzhajó társaság baj 11
«-ue értesít, hogy 
uikével, a posta •

codex szakaszai alá esik.
A Zolaisták legtöbbnyire azt hangoztat

ják, az Bó iradalmuk” nem éretlen gyerkó- 
czőknek és serdülő leányoknak van teremtve. ..................... , , „,.w
Elég szomorú teremtmény biz’ az olyan, me-rendeletéhez képe-t. a fegv vergyakorlatoknak hajthatják 
lyet dugdosni kell gye,inekeink elö't, melyet kercsztti: : •!;:: • • ;k - 1 k ;
lopva kell élveznüuk. Hát a Zolaisták nem'vezöbb eredmény ez évben is eléressék. hatósági . 
ismerik azt az élvezete', mely a tiltott gyii Szövóiskola Baján. A B. K. írja: Ls-itan és i ”
mölcs élvezeteben fek-zik — vagy talán mert j)Unk t. olvasói bizonyára még élénken em-franczia 
nagyon is jól ismerik, az rt hangoztatják oly lékeznek azon lelkes felhivá^ra, melyet sz'.-j 
fennen, hogy ok nem írnak éretlen pverme-jv£D>j jváuovits Anna urhölgy egy Baján lé
keknek? Talán tudják azt 1-. hogy a gyér-tesiteDdő szövő-iskola érdekeben lapunkban' 
mekek sohasem ismerik el ,éretlen' voltu-néhán; hó előtt a hatósághoz intézett. A ne ... 
kát és mohon élvezik azt a magvat, melyet ult.s]e|kü urhölgy felhívása élénk visszhangra j,;.. ............................
ők elhintettek és melyek tartalma — méreg! th)ált. mert illetékes forrásból nyert érte-ü-,.(j<iigi 'korlátolt im ne..............

Es ha már e kényes dologgal nem is lés alapján jelenthetjük, hogy a szövő-iskola IIVari menetrendet kezdette meg, 1 
foglalkozunk, ha gyermekeink a realismu-tér-még •■/. ev folyamán fog felállittatm. A rész-hözlekedé-sg.-l. Baját érintik tehát: 
mékelt csakugyan m-1. .tanulmányoznák”, letekről annak idején fogunk tudósítást hozni. <a.hajók: Híjáról Budape- 
kérdem, hol vau az a bizonyos hatar, melyen a szabadkai -zinügyi bizottság duzzog geli 3 és háromne 
föllépni ae-rhaetikai vétség? Megtaláljak vagy ,;s lltíU1 agarja kiadni Mosonyi színigazgatónak sovaru 
csak keresik is ezt a határt a Zolais'ák?a varos áltál megszavazott’1000 frt. szerdán
s»)., . MK. Hisz.-u ebb-n fekszik » Veszett ebek r h ■ 
Zulacmu- -.-norj-. h-.u- k-r,.«(lH,ul vagyi8=zóval hi,det|e,é k] „ 
li- je-en mezt,.lenül ,n,utatj«k- a u.uteto. va-,a| h var,„,,a„ ,,g( éb jár szuna .......................  ,
lókat. Lerombolják, sarka tapadják a tarsa-Jzé m,.|v k(., kullá, t s eg). pe.tre ; nnponktnt délutát
dalom felrett szokásán, bepi-zkitjak a czni.,uber czomt lta h A Mcbacrr-: nz;-i:!::::- .................................
ltza t .ilapban -zoka-o. lársaleast. a társai-á|d0,ata] meakerültek. de az irtana Tűz. f . M 4-én reweli hál órakor tilt kaphat,, let,/. - 
guba belevegyit»nek olyan szólamokat, me- ,ór0 Cserveuka-külrarosban kószál, a hol volt a Szeletese külvárosban. ‘ ...................
lyet müveit ember tanuk elolt ki nem ejt,fconv.ra 0(.,, (öbb blJ1 ok„M|t E, a|k |ingok„ak mart»|íkul. 
soha, f.- Zola elh.lel, „Ivaaojaval. hogy mind., - , bgv,,llllw.Ie,juk „ közönségét, hogy Hvmen Schwerer Jakab
ez csakugyan úgy van, mint o ezt leírta és a ,xkl. 
epiritizmus á.....................................
hogy ez való, ez

□ Ajánljuk t. olvasóink figyelmébe a 
. szamunkban megjelent Emerling ■ 

....... Rabsch, budapesti cég hirdetését, ezen cég 
ikhoz csak alig egy év előtt vette át az országos 

■i hírű Radac.-ay Bányay-féle üzletet, és mái 
is oly nevet bírt magának szerezni, hogy 

igvnök- hazánkban a legismertebbek egyikének ne 
a’folvó marc/ius ho 31-v***hetu.

■ in -ív'/ tlii <• hajók ;-z Hölgyeknek legalkalmasabb húsvéti aján- 
■k helvit- a i e n <1 •• s'dék a „ Virág illatok - c/.imii. kouyvalaku, ti- 

naponkinti oom angol vadonba kötött es müérzékkel 
: 1. A pos- kiállított új szerkezetű album, mely egy ked- 

itre naponkint reg- vés szinuyomatu ajánlati czimlappal ellátva 
..... gyed’órakor. Bajáról ()r-bensőjében négy üvegcse tiszta finom illat- 

a dunafejedelmiségbe vasárnap, szert, hat darab elegáns különféle színű to- 
pénteken regg- li ti és háromne-jás alaiaku .szappant é.s egy fecskendöző ké-

- 3-án esttáján dob-K'ed órakor. Bájáról Zimonv és Belgrádra szülékkel ellátott virágcsokrot tartalmaz, és 
,’áiosi kapitányi híva-naponkint 6 é.s háromn-gved órak-r regg.-l így minden oltözo vagy pipere-asztal disz.es 

2. A személyszállító Iihjok: Bájáról Buda-kiegészítő re.szet fogja kepezni. Egy példány 
’ ” ián 3 órakor. Bajáról ára magyar, német, szerb, horv.it vagy ro- 

Mohácsra : naponkint estve 8 és fel órakor, mán felirattal 4 írt. — Megrendelhető és
...0 ' szerint kés, zöld, fehér vagy

Egvház 'ese't “1 harna színben a kiadó ilirbáuer Kiroly 
Könyvkötészetében, Budapesten, .-irpád-utcza 

. . , . 14. sz. a. továbbá a díszműáru, papír- és il-
hodsa'.ni gőz- |a(8Zerkereskedesek, úgy a nagyobb dohány*  

‘J tőzsdékben. Megrendelések legczélszeiübben 
gil, miért is j ' lesz a kutyákat nagyobb Í«e-'silüáS"Mik»«‘lw’i<őva" tokos Fhi'sch ’ííoűrL
---------- -------- -------- a mihelyt csak gyanú isi,, Szlanisilsról ’é‘ Mkkw“h>’ 

........           —.......... Furcsa mise. Bics-Kereszturon történt
0 Kanizsán a főtér és három főutcza.a következő, inkább talán megmosolyogni való, IRODALOM

fog ki köveztetm s a város szépítése czélja- mint megbotránkoztató dolog. Az ottani, pán-
bul gesztenye fakat fog utcza-hosszal ültetni. sziá» érzelmeiről ismeretes káplánhoz, mint Az „Olvasó Kór" ez. szépirodalmi re-

Hirdetmény. Van szerencsém a n. é. ko-levelezőnk írja, beállít néhány nap előtt egyl^nyíolyóirai. melyben az „Alvajáró”, „On- 
, zönség becses tudomására hozni hogy apa-anyóka s azon furcsa kérelemmel áll elő, S.'dkosiio naplója", Jármi koldusno leánya,” 
.'---.tini sör jelenleg csakis Szuppek Sándorhogy mondjon misét az 0 fiáért, nehogy so ..Rejtett milliók*  rendkívül érdekfeszitő re- 

naex t eheUéeü az adóhivatal átellenébeni, Szabacsy Mihály rozason bevegyék katonának. S a káplán - jelentek meg, ötödik évfolyamának
a .tigris*  és Doitier János „fehér galamb'persze nem ingyen— vállalkozott is e furcsa <t‘‘»sodik felet a „Gyémánt király" kitűnő 
czimü vend-glókben kapható. Tisztelettel kívánság teljesítésére s meg is tartotta a mi-reb'eu.'tiyel kezdi meg, mely-XV.es 
Ámon és társa. sét — a sorozás után következő napon, mi-franczia királyok fényes udvara-

,liv,,cnnagy szerep jut benne: Marii 
szentül leányának, a híres szépségű Maria

elobti AntoinetleneK, a vérpadon Szerencsedén véget 
‘ v’’'. Lajos franczia király nejeuek. A 

művészi kivitelű képek díszítik.

1 ' városban matalkoztek a kutyákon az ma|om tulajdonos jegyet váltott Treuer Mari
i mos t"‘"BOZ'a,)a'ebdüh jelei s hogy némileg epidemikus jelle-k. a.-nyal. - Eolyo hó -20-au vezeti oltárhoz
i, ez a reaiiamua. jjJiert is j’’ lesz 8 knt vakut nnevnhh v w.b ~ „.bn,...: i..i,„. l-i... „v. u

Zola tehetségét kétségbe vonni ép oly lerüben részesíteni, s t........ ...  6,......
merész, mint igaz-ágtalan kísérlet volna. Zolá- íuerü| fó|, a Kellő óvmtézkedeseket megtenni.: 
bán hatalmas alkotó erő. kápráztató phantá- 
zia lakozik; művészi irálya az elsők sorába 
helyezi és az egpszet úgy. mint a részletest, 
ritka eszélyességgei és bravourral ecseteli. 
Zola teremtő ereje tudatában hivatottnak 
érezi magát egy kul'us apostola lehetni, 
hogy ily hamis tanával sok ezernyi hívót cso
portosíthatott maga koré: a r 
mestert áiulja el.

A siket mellett'- -zól. - nagy szószóló 
ez, mellyel szemben az érvelés sikere, saj
nos, nagron proMematilíu-. Amióta Zola en 
vogue a tát-malom minden rétegében. bajo<. "0K . 
sut nem tagadóin, hálátlan dolog iránya ci- i'G-innal 
len fellépni. A Zoh-kultus ma már egy kivenin s 
t<- .y, a melóul -záiiiiilm kell, egy l-aj, mely-'u‘ V,U|- 
Ivei szemben im-g a határzar sem használ Díszes esküvő ment végbe kedden, e 
.semmit. Olyan baj ez. mint a morphium él-hó 1 én d. e. 11 órakor a bajai zsinagóga- 
veze.s, melyet c.-ak maga az egyén az altat bán. Ekkor vezeté oltárhoz Adler Miksi ver-

•>” és Doitier János „fehér galamb" persze nem ingyen— vállalkozott is e furcsa 
vend- glokben kapható. Tisztelettel kívánság teljesítésére s meg is tartotta a mi 

bét — a sorozás után következő napon, mi- 
Torley Antal szabadkai születésű mér-kor -tauglich'-nak jelentették.^*"
arcúból a gohót, mely Bolváry Z.ihn k>- A keresztúri vénassz<«nyok most s..

-ivott párbijáliól eredt, sikerült hogy ha az a mise egy nappal e..,.,.,
• i halai ember -illapota minden ^f'** 1041011 Vüll,1‘ "'eH, az ipse is kiszabadult 

volna a mundér alul. A káplán kapzsiságai reKe,D* , .
pedig a legkiméletieuebb szemrehányásokká! nOlvaso-Köi" előfizetési ára negyed evre 
bo'zuljak meg vagyis 6 füzetre 1 frt 50 kr, mely a kiadó-

Miletics Szvetozár a Srrimki .Sarud'"P”11',"' 'B“d«p--i. -íátzu,.,r,,» hl -,., 
hu. zenül ............ . I,p i.-uu-l Az ,<».va»o-Kor ■ . ...elv meIk-l
„.üllek lia/.lb.u vau Hu 1 rpe-leü r allapula ",as llaso'll» ’ültotolok <-lhemuly.>.ul»ak áj»»l- 
oly ............................. .. ..... . n-',,k '■ ípjolmébo. Uout-

tan de há izér m k oy jó s iga neki „Te Zsiga, jul tartsd am azs ilPil !1,./V1. végkép el van v szve. I / való megkeresíere,
hófoltunk.*  velünk együit a pedeliin úr i>. a iikét, zip lú ám ázs. me'iri azs árát!” az említett lap közli, hogv du Pulit Mihály 1M‘r*‘*n‘5*í ,,nz)e" 's bérmentve küldetnek.

, „Könnyen beszél kend onnan az akasz- orsz, képviselőn is a téboly előjelei mutat-
r ,, i ,, ,lirL. , L..izt_ tófáiui, de nekém ninc' átn abrakom!” - koznak s emiatt ügyvédi Hódúját dr. Vucse-

....... ...  h-*-
„Hát bizonv rui i- elmondhattuk volna *0,11 ,l,ar Joghallgató komban is majdnem 

’ - • ■ ■ n könnyen beszélsz te. eKJ (‘v*g  unot elmebeteg kezeltetett az orül-
<le nekünk üres ám a bugyillarisunk! ,ek házában.

Türelmesen vártuk a történendökel. Jutalomjáték folyó hó 7-en lesz szintár-
Egyvzer csuk kezdték számunkat c.uk-,k“"l“l»»ka'. julalumjáiéka 

. ....... . Edj-ukmt hívóitok l- muHto,,,. k'™‘ ,*  ■»• " Ml“ a" 
k.-v . fórum -Iá, oll kn.,Hallak ,- lobi,és'l"l'‘r'"1"1 '™r'iája mml yenddk 

mtar-cn > óráig m-m toltuk .-gymást, miudegyi-°“k“r *»'"»» ““■>' «-«. »jauljuk ,-z 
kunk.’ a kihallgatás lilán ma-más tan,óibak»“"'l'l!“"k imrllugasaba.

iMÍm küldtek Czegbejegyzések. Regina Kiéin vegyes
Inasai En voltam az utul-ó Midón belépteu, “7k”7"k"‘u',“ S'dbauon.. bej.

a tanács terembe, nem latiam az óriási füst . " .1 . ”.....—••
... löl en...... . azi hinom. hogy tálán él....... ir r vezongazgalu b
■ ~ későn i- Jölt-m. rag, az mi' vallomásom fe 1 ''»gar’g«*galOlll  bej. a

leslego, is! .le csakúam u .-iibóm állt az. óreg ‘““'h0-'-' klr’ t'«“k"í’-

lm mén-és kérdi: Ott voltai é, mikor - — - 
oké, van .Igenis ott valaszolám a mondatnak (J*,  

végét be sem várva.

budapesti értéktőzsde heti tudósítása. 
Brantil Ariifild bánkbAzÁtól Budapesten.

Itel Apriht 3-áli.
A 4"0-os magyar aranyjáradékra tor- 

alairas lenyesen sikeiült. nini inár abból

A

eliiiuodiiattuk volna ’'ollt ,nar Joghallgi
Könnyen beszélsz te. eKJ évig mint elmebeteg kezeltetett az örül-

tént
is kitűnik, hogy azok, kik 20ÜU Irton alul ír
ták ala az egész összeget és azon alairok. 
kik 2<XM> írton fel II jegyeztek a kívánt ősz- 
szegnek csak 4"0-at, azaz huszonötöd részét 
kapjak. Ezen feuyes eredmény eléretett da- 
czara azon körülménynek, hogy a coiisortiuui 
ugyszólva mindent kikerül , a mi kcpes lett 

. az újvidéki volna az elerendu eredményt fényesebbé ten- 
Cservenkai mezőgazdaságim, vagy az eredményt jobb világításba he- 

>zni.
Az eddigi szokástól elteröleg eddigele 

meg nem hozatott ko/.tudomasia, mennyit 
___ l összeg, ámbár 

egyrészt nagyon érdekes 
in a-részt pétiig az aiairó

hadd!‘

Másnap 
mintha soha 
is hallottunk a hó vegéig semmit. Ekkor t. 
i. a hó u'ol.só napján mi’ sem gyanítva, jó Livió barátunknak, hogi 
kedvüen rohantunk fel a lépcsőkön a nagy .............  n”"‘*
telembe, hol minden reggel kis í'teni tisz- 
let tartatott, é.s Ersm segíts, a fekete táblán 
egy hosszú névsor függött hiidetvén, hogy kenteni. 
ezek és ezek délután 4 órákor a tan-in 
értekezlet ideje alatt osztály lermükl 
tózkodjanak.

Ült voltunk Liviotól fogva a< 
akik a nevezetes szombaton a | 
kocziutaui merészeltünk.

„No. most lesz a hadd el
monda egyik tanulólársunk.

„Eh. mit veté oda Livio 
büntetnek bennünket, itt hagyjuk 
iriaKhol is gymnasium!“

Livio barátunk úgy tett mint az egy-
szeri czig.my aki Z i '.i pajtásával lovat l"l">’t. megtörtént. reájuttek erre a csalásra, Badenszky meg-em-nséggol nincsen Teknitettei a*/  üzérkedem-

T’lS |“Ő»,IZ«« Síül! í y ,. upiterl-fohd.zlio.léli N;ill!anlb.n--^ouuit. Műm » Inul,un, c. kir. kurü.^ rü, ",aS..1"t^“ .r.»T-

Pr.ni élt. k .- K'""\ 17; 1 blr'”á‘!' kl,ruz,c" jintdékol urö» kJuklw jűunn « úgy tol-
reMlték "to br.muukrtw.’wuyürtottonoknt-uswehntam Mennyi, no a nap apribsben ? A|,nli<iZ,«, hogy a apeculaliót tarvworüoo élt..-
’«'>ttÉk- v.lHin.’i.ynyi -zenlel ehozdöm a lörtünleketil-én a nap óra 39 jn-rczkor kel «a 6 óra ayagollík

Az akaazblanal a kíváncsi tömeg közötileléadm (Vígé köv jtoo nyugazik, leltoi a nap busszá z ura ÓL Ha lekintatbe vesszük, mennyit adnak
Zsiga is ott volt, akit midőn Poli észrevett, Ipurcz, inig az ej II óra 8 pereziglarl, áprlifaz alairókuak, fuliamorboljük, hogy caakugyau

mi k ii’-iii 11 ’z t, < 11 . ,t < nvaz. tuiiu 
Megszokott vasúti hivatalnok. A deli tesz tulajdonkepen az alant 

vasút graci indóbázanál alkalmazott Badenszky tagadhatatlan hogy
hl, „m vkrvn <Óul* vaautraktári tiszt hamis szaiiitoleve- volna ezt megtudni........ Kv«.8 a.-..-..-

.. . . . ... ’ . . lekkel teherszállítmányokul csalt ki es azok.it, KözönsegneK jogab.ui all az aláírásról szaiuo-
Sobat beszóld el u egészet úgy ahogysajal haszn.ua érlékesiiutle. Mikor azul.u, ,iást kövuLolni. bu uz alkalominal a csoport 
literit rubini lob .. reo u ti - .1 I. .. . . . .....

o.uk
disz.es
horv.it
azok.it
haszn.ua


Széchényi József, 
kir. trvsseki elnök

$

tervszerűen jártak el. nem akarták, hogy a 
snfculátió is részt vegyen az aláirilsuál, mert 
különben nem érhet') el azon czél, hogy hz 
ujoimnn kibocsátott kötvényt k tizek kezeibe 
jussanak, kik rdtiigel" is a magyar állam Iti- 
telezői és kik a 60/o-ob magyar aranyjdradék- . •• •• 1 •- ......... -.....................-.............. -
nak tulajdonosai voltak. De nem elég ez. Iln lekintetes ur! Engedje meg kérem, hogv||ckkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy ,„V1V ___ ... __ ______
a speculatió . ..................    reszt vesz az halás köszönetéin a következe nyilaiké-, Varga József végrehajtatnak Krecsmárhó 14. napján.
jláffcnál, “kk"' k“^ kifejezhessem. A múlt évben egy Ferencz végrehajtást szenvedő elleni Iá i A zombori kir. törvényszék mint te-
£,li"itAmiitm áz slairús inátI kfll. ii. hogy "b”"1’"." » I!ra,llit Kl;|f" ,J'i tőkekövetelés és jtatlékaijekkönyvi hatóság.

Ie>znllj<"'. " 8petuln(io < sak a/ert irta ‘‘i'/Od-lele svujczi labdacsokról Mivel iránti végrehajtási ügyében a zombori Valter,
voltul alt >' járadékot, hogy nzt minél gyor- tin iden szenvedő, beteges ember, fájllal-,kir. törvényszék területén lévő Csonop- kir.'.trvsséki jegyző, 
sabbatt hawonmtl eladja. mainak enyhítésére s javulására törek- |ya községében fekve a csonoplyai 608 -----------

Ezt okvetlenül n .peculatió, az ttláirók szik, én is ezt keresve, Török .József ui'sz. tjkvben A 4 636 hr. 325 ö. i. sz.^<   
és a csoport érdekében kellett kikerülni es budapesti gyógyszertárából meghozattam ház s 298 I öl beltelekre az árverést £7) I

s k"iTstcm' 5400 ■"ögáiifpiton kikiái.< U

Le » nyílt a piaczra jön, a peculatió )u| Kjogyserben meg is talaltam, gyomor es|tási árban elrendelte, és hogy a iennebb^J ■■ 
vaIi tömve járadékkal és lohetséues lett volna i'élbajaim mar is tetemesen megjavultak, megjelölt ingatlan az 1884. évi május^K 
a contreminenck az. árfolyamot 2, sőt 3 szá Ezer köszönet önnek! Teljes tisztelettellhó 29-ik napján d. e. 9 órakor Csonop- 
zalékkal is alább sülyeszteni. Szikora Ferencz kereskedő.“ lya községházánál megtartandó nyilvánosát

De a csoport el van érve és közvetlen ‘ ' 1 1. . .... ..................
következménye ezen eljárásnak az, hogy a ( 
tőzsde hangulata megint javult. Az. árfolya
mok megint felemelkedtek és a 1 százalékos 1 
magyar aranyjiiradék inti az aláírási árfolya- 
m°n ál).

A couvmtílási s.eizö.lé, . .....
bóimpban lejár, imljus lm vég pi-ilm «Zu4rd| Wv,|íg„si,4h, ,.i,.,. zombmhuu ü

NYILTTÉR.*)  16951. sz. képes értékpapírban a kiküldött kezéhez
tkv. 1883. letenni, avagy az 1881. LX. t. cz. 170.

megiaiaita. értelmében a bánatpénznek a biró-
„Csacza. Magyarországlmn. Brandlj APVereSI hirnetmenyi KlVOnat. ságnjij eiöieges elhelyezéséről kiállított 

K'cliard gyogy-zeresz urnák Zürichben. a zombori kir törvényszék mint te-szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.
f Kelt Zomborban 1884. évi februir

C|C I specialista, "i Ur BECSBEN. ?
Margarethenstr. 7., bazárban, 

I szállít titoktartás mellett ;
gummi- és hal-hólyagot, csak valódi pá- / 

risit, tnczatonkőut 1, 2, 3, 4 forintért, 
U n.,.jvz.i „.„uovovn nn-ii, ugy iui vurvttvu a meguiiupitoii KiKiuuust Hí un jgsjK legfinomabbat 5 írtért. S

dobozzal a gyógyszertárakban kaphatók, alul is cladatni fog. legfinomabb párisi óvatossági szivacsok,
Árverezni szándékozók tartoznak az. tuczatonként 2, 3 és 4 frt.

Női tudományos babona. in«atlan ^Arának 10 százalékát vagyis^ Suspensoriumot 1, lm, 2 é. s írtért
IHmr k ., eg.- ellj40 trtOt ’W >881. LX ®
.. nag) Crnnherlmdot is M„,utal,kéjt,,.,O.‘ cz- 42 §-áhan jelzett árfolyammal^ ToeShha minden egyel,

.—i-- - , - • , Ua,u. ......águ.Láou u.iiti, ;;1„uí„„,iuu g r o s i t s szAmitott és az 1881. évi november hó'ISAV egészségügyi különlegességet. //•■*
országgyűlési képviselők inegvalasztHtasn Ahtalll(; ol), hirhc(U blll,Oha birtokában van, mely-1-én 3333. sz. a kelt igazságügyminisz-1^ 26-7
r1-') : •.?'.í; '^.7 ....... . "“""i1"1 ......... ... téri rendelet 8. S-ábatt himlőit óvadék-® ®
hogv a conversio műveletet rövid 1110 utuiv.i s/onjig „„.„„dmi,,; t..anms,.vA. .>,r.t,..i.i.r. 0 J ----------------------------------------------------------—
kell befejezni. utján, hogy ...j

A következő tabella mutatja az. árfo Pgj nadrág.
hamukat, a mint ezek iiiúrczius hó 26 an •
április
gyezve

$
@9

.......... ... ....................... .. . ij a nii&ac.^iia^auai iui'£iai uiuuu ny 11» »nun vrc. :
A svajczi labdacsok 70 krért egy árverésen a megállapított kikiáltási áron “ow

2-án a hivatalos ..línlvamlaphaii 
voltak.

6"/o-o.s magy. ariinyj.iindek 
4"/(,-os magy. aranyj ti 'tlék 
5"„-os ntapy. papirjarudek 
Magyar dijsorsjegyek . . . 
4"„-os tiszavölgyi sorsjegy 1 k 
Magyar löldteherm. kötvény. 
l",„-os osztrák nrauvjáradek 
.■)"/„ <>s osztrák pspitj it.niék 
Osztrák hitelrészvéii). k 
Magyar „
Leszáll), bank részvények 
Bpesti bankügy. „
Első in. biztosító „
Fonctere Pesti „
Pannónia vészbi/to-. lészv.
I. Bpesti gőzmalom „ 1
Erzsébetit részv.
Pitniionia „
Viktz.ua „
Déli vasút „ 
Államvasut „ 
Pesti közúti vaspálya részv. 
Pesti haza takpenztár „ 
Ganz-féle részvények 
Drasche-féle részvények 
Schlick-féle „

meggátolni tudományos abrakadabra 
férjhez mehessenek Birtokában van ■ 

melyet ha a kéménybe akaszt, ak
arniuk a firfinak kell hozzá jönni, a kire ép- í 
gondol. E tudomány a mily szép egyrészről, ép

ít, és Urosits asztalosné , 
mírí'.'ítn'ln'Áp’.'í*" 1 ,,g> ixl"'n "ur ,s é,t ‘alvilági hdalmával. T.

122.49 12I.69Í'- 'gy Itelyb. kisasszonynál egy gyászderekat csinál-
91.95 — 91.115‘átvált, annak készítéséért o é. 70 krral egy áiló 
88.69— 88.50 'V‘K “'•ó" maradt, miért is, midőn egy alkalommal 

117.____111;.75 - ugyant sak odakuidte cselédjét, hogy ott egy forin-
j ||4 1 14.25‘"‘ váltasson, nevezett kisasszony csak 30 krt kul-

100.75 __101. abból vissza, levonván a neki járó 70 krt.
; 101.75 —101.50 Erősíts Anlalné e hallatlan onkényeskedés fölött 

95.25 !).’i.25 r''“',|,‘" haragra gyulva, cselédjei ily U ctietlel küldte j
.>2-'» 80 — -323.99 'issza; „Kr . át ' a z t teszem nek i, I 
329. - -328.75 •'"gy s <> b a t < r j h c z ne m in <• h c t

S7.   f,(j.75 Mindezekből vonja le magának a n. e közönség azt, I 
105. —105.25 a útit jónak lat s ha valahol férjhez menni akaró ]

3100___3125 It'ánj vat., ne kessett Urosits Antalitól fölkeresni, aj
77.75- 80. ki ha abrakadrája nem sikerülne, meg nem es-4

975. __975.— nek kétségbe, lianeui egyeneseu Bezdanba utasítana I
|4()0. I28O az illetőt, a hol edes anyja vau, mert o maga ál- ;

225.____ 242.50 htja, hogy az meg százszorta többet ért babona L
1175.____ 1175 nemes tudományához Tanúimmal beigazolhatom, !

464. — 138.— ■•"KJ elmondottak teuyek. Vendéglősüknek isi
143.50- 143.50 n»g) hasznára vaihatik, a mennyiben olyannak, a |
316.75 318. kinek nincs vendege, küld olyan helyről, ahol van. 1

. 578. - - 577.59 0.—a. „
5000.-------5150
995.-------944.—
175.— 173. -1
296 — 302.50 .

1 kor

oly veszedelmes másrészrt 
‘ip.'ír ■ i,i'pi

*) E rovat alatt közlőitekért nem vattai tele- 
tőségei A szerk.

Felelős szerkesztő és kiadó-laptulujdoiios

MdLLER gyula.

I

Meghívás a kereskedelmi tudományok magántanulására.
Mtilt évi május hóban körözvcny utján adtam tudomására 

Zombor sz. kir. város közönségének, hogy a kereskedelmi tudomá
nyokban való magántanitást egyes tanórákban megkezdtem.

Elóadattak : I. A kettős könyvelés több módszer után.
2. Kereskedelmi számodás.
3. Német kereskedelmi levelezés.
4 Kalligraphia minden irásnemben.

Ez. n tantárgyuk számára az egész kursus tanítványaim folfogási képessége sze
rint hat — Ifgtollrl.l. nyolez hóig tartott, és az. ittlétem alatt körülbelül 10 hóig nálam az 
olasz <■» franczia kelt"■ könyvelésben nyert tln oretikus-prakttkus tanítás folytán belépésük 
ideje szeriül képesített tanítványaim, bebizonyított mérvben érték el a képességet uj köny
veket praktikusan bevezetni s a már előbb bármily módszer után vezetett könyveket 
tovább vezethetni. , , . , .,

Miután most e b<> kezd, teve 1 többen tanítványaiul közül kepesittetlek, miáltal 
három nap és egy esti óra fölött (az utóbbi a kereskedelmileg foglalkozók számára alkal- 
tnasi rendelkezem, bátor vagyok újólag a funnehbi tantárgyakban való tanítást azok szi
ves Ügyeimébe ajánlató, a kik azt saját üzletükben, vagy könyveli) hivatás számára fölhasz
nálni akarjak

Azok, kik a német nyelv- s helyesírásban nem jartasak, 
praktikus k i <• g é szil ő tanítást nyernek azokban . a nélkül, 
hogy tanulóként kívülről tanulniok kellene.

V.-gul van szerencsém magam azon igentisztek kereskedő urak b. ügyeimébe 
ajánlani, .1 kik mind . műig nem vezettek rendszerinti könyveket, uj könyv k bevezeté
sére bármily tetszés szerinti módszer után, valamint azok tovabbvezetesere is több hóna
pon keresztül, mely idő alatt utmutatasaim altéi a képességet meg fogják nyerni, azokat 
önmaguk is tovább vezethetni. .................... .... . .

Első májustól lógva azonkívül elvállalok a vidékről is tanítványokat a 
toiinebb előadott tantárgyakban való tanításra s egyúttal előnyös föltételek mellett lakás- 
és teljes ellátásra. .... , ,

Zombor 1881 april hóban Kiváló tisztelettel
Rosenzweig Ed<

(„Vadászkürt“-szálló 1:'

M
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>w
f-.. A czeglédi gőzmalom részvénytársaság zombori főraktárától.

é i

Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses tudomására juttatni, hogy a bekövetkező 
húsvéti ünnepekre a czeglédi gőzmalom részvénytársaság országszerte elismert finom liszt
jeiből nagymérvű FRISS SZÁLLÍTMÁNY érkezett, miért is van szerencsém a nagyérdemű közön
ség figyelmét felhívni, hogy lisztszükségleteit e s a k i s nálam igyekezzék beszerezni, annyival 
is inkább, mert a f. hó 3-án megtartott városi közigazgatási bizottság illésén e város tiszti főorvosa 
által vegyészileg megvizsgált helybeli lisztek közöl 

a czeglédi gőzmalom részvénytársaság lisztje a legegészségesebb 
és legtisztább lisztek között van kiemelve és kitüntetve, 

másrészt pedig, miután e raktáron a nagyban való eladás lehetővé teszi, hogy a közönség igé
nyeinek 111 i n <1 e n tekintetben el é g t é t e s s é k , egyszersmind lehetővé válik a 
liszteket époly olcsó áron adni k i c s i n y b e n is mint nag y b a 11.

A czeglédi gőzmalom részvénytársaság lisztraktárán 10 kros kötiyérlisztlól kezdve 
a legfinomabb 0 lisztig, ha egyidejűleg legalább is lo kilogramm vetetik, lelettebb olcsó 
árak eszközölhetek.

A nagyérdemű közönség minél számosabb megrendeléseit kérve, maradtam
Zomborban 1884. ápril hóban. Kiváló tisztelettel

KRAMER GYULA
foutezában Sztojkovits Z. G.-féle ház.



c/z: ■//: tg: -zc v/. vr. va va

Minden családnak!
A Béliben Ixtrbn-lér I*.  ni. hatnak lerontáaa miéit >eg.' 

2500 drb. cheviot-diagonal úri ruha kelme 
tavasira éa nyárra.

Egy. aa il..'., legnagyobb po> 
brigi’ haa bukaaa folyUn Ing ni .■ 
gyök, hogy a mi ao 
lom a Tilagol b a 
Férfi-öltöny- 
milyi előbb at S-,lórö,b«

Mindenki meggy niildeat .irrriliri niagiinaL u 
l -gkli'bh megrendelni Által, hogy minden Irhnilian ár
iái tilitciaégeeen ei trolidat! leer. klaiolgilra . mint 
ni ég aoha. 1 iibr.t a lognjahh a legdiratoaabb arlni-k- 
ben, alma, mellroiott, legjobb mlnAvgbeii arllrki*.  hat
na. kék, ollr-iSId, fekete e» Vitet ebit, lal.mlnt tlMgo. 
aiihban tartott árnialatbun kapható, I'gyan.-inn gian.il ol ■ z.llitok meg

angol ut azó-plaiil-eket
Igen kosain. nagy él aiéloa. i nt és stórko •zinbni két mi
niséiben. Első analitasu el»ö minőségben I frt 50 krban 
darabjai második mlnőségll u frt 50 krért 1.,-..t 
een^iiala^gyapjubi.; Minták ii. .n k h 1 i i n. k .
CZIM: An das ''onfe.-tions.Ge-, h.itt /ur ..KltoM-ltihZESSIb 
i" 5 MEIAStt.- vv I„ -..l- ... ...

0.... ......................................................................... .ooiioooooooooooiHiooo.aaion.Kiiioooiiooiiiiooooooooooooooooooouooooonoof.
V H I R D E_T M É N Y.

Van szerencsénk a mélyen tisztelt közönség beeses tudomására juttatni. Inig, helyi.... Koszanlé C. : 
ur házában a kor'követelményeihez képest gazdagon fölszerelt s minden igényeknek megfelolo

1

tilughirú -N.i 
helyiéiben v

5

9

5

megnagyobbítottuk. — Évek bosszú során át szerzett praktikus tapasztalataink, kellő tőkénk abba a kel- 
lemos helyzetbe juttattak, hogy a ‘ 1 L*‘ 1 kl‘ *................................ i ..1......1..1 - un..,tAn. ..legdivatosabb <•> legjobb lórii- ós gyermek-kalapokat a legjutányosabb 

árak mellett nyújthatjuk.
Mindennemű már használt kalapok festés és újjáalakítás végett, henger-kalapok vasalas véqett elvallaltatnak s gyorsan pontosan

közöltéinek. Midőn szolgáluikészségiinket a n <• közönségnek fölajánljuk, Mztosilásrft adjuk mindut szolul s pontos kiszólj.

Szeiffert és Kaity. kalaposok.
s olcsón eszközöltetnek. — .......... „..... ..........
Iáénak s minél számosabb látogatásnak elébe nézve maradtunk kosz szolgája

6—5©
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EMMERLING és RABSCH | 
ajánlják a húsvéti iiiitiepekre a legszebb kassai és prágai sodarakat. minden- >7?? 
nemű fűszer, a legkiválóbb bel- és külföldi csemege, valódi franczia pezsgő. 
és a francziáial vetekedő kitűnő magyar pezsgő. Bordeauxi, Rajnai. Moseli, 
valódi Tokaji. Cipró, Madeira. Malaga. Muscat Lunet, Port á Port, Xeres és 7/?< 
kitűnő macyar asztali boraikat, a legfinomabb bel- és külföldi likőröket, rum.
thea. lőpor és tűzijáték-áruikat, valamint minden természetes, friss töltésű 

ásványvizek és forrás-terményeiket *w = 
a legjutányosabb napi árakon. 3—1

Továbbá nagy és kicsinyíteni eladás az Adelbaid, Bánfai, Bikszádi. Bilini, Bor
széki, valamennyi Budai keserű vizeknek. Buziási, Carlsbadi, Czigelkai, Csizi. Eger Fran- 
zcnsbadi, El'.piitnki, Emsi. Friedrii lish tlli, Füredi. Gasteini, Gieszhuldi, Gleicbenbcrgi, 
Halli, Jgmándi. Ivandai, Johimnisbrunni, Kissi gi. Klauseni, Korytniczai. Lipiki, Luki. Lu- 
bái-soviczi, Marienbadi, Németkereszturi, Oleoyovai, I'arádi, Preblai, Püllnai. l’yrmonti, 
Radeini, Robitsi-lii. bauisi hitzi, Seltersi. Suliguíi, Szánlói, S. liá. si, Szólyvai, Sulini. Vi.hi, 
Wildungi gyógyforrás vizeknek.

. ■ .
• ■ a xendők

Hll»AI*Esl,  hnronabrrrz-g (url) mez. II »i. ti „AKAM ttKOSZI. IMIöZ."

A

>>■<

Cs. kir. udvari szállítók.

Budapestről, Kristóf!ér 2. szám
ajánlják dúsan felszerelt

RAKTÁRUKAT
mindennemű

arany, ezüst, ékszer és zsebórákban.
Az ariihelyiség: ..Vadászkürt szálloda 3. sz.--

Berlin. Ilolf János vs. kir udvari maltttakeszltmenyek gyárosa Becsben.

A

Budapest. — Grácz.Páris. London Hamburg New-York

Hoff János-fóle 
malátakivonat egészségi sör.

Az általános (.'gyengüli s, mell- és gyomorbajok, sorvadás, vérszegénység s az altebti 
szervek rendetlen működései ellen. A legjobbnak bizonyult erősítő szer üdülőknek 

minden nemű betegségek után Ara palaczkonkint 60 kr

Hoff János-féle 
malátakivonat mellczukorkák.

Felulmulhatlan a köhögés és elnyálkosodás ellen. A számtalan hamisítások végett 
kék csomagolására és a valódi malátakivonat .zukorkák védjegyére (a feltaláló 

arczképe) kel) Meg ügyelni Kékcsomagokban 60, 30. 15 és 10 krral.

A gyógyanyag és az egészséget előmozdító készülékek belföldi egészségügyi kiállításának London 1881- érdem oklevele. 
Aláírások:

Ö felsége -.irályné. — Király ö fensége az edinburgi herczeg. — Szenzor, a kiállítás elnöke. John Eri 
ichsen, a sag elnöke. — Jugde Mark H. titkár.

Hoff János-féle 
konczentrált malátakivonat.

Mell- es tűd bajok, idolt kőbógéi, borút éa gégefo.bajok ellen. — Biztos siker s 
igen kell, mes szer. l*dl  i< zkonkint 1 frt 12 krral és 70 krral is.

Hoff János-féle
maláta-csokoládó.

Testi- s ideggyengesigben szenvedő egyéneknek felettébb tápláló s erösitó Ez igen kel
lemes izu kiváltképen ott igen ajánlható,hol a kávé élvezete mint nagyon izgató, meg van 
tiltva Egy negyed kilót csomag 1.80, 90 és 00 kr. Egy fél kilós csak 2.40. I.OOés 1 frt.

II- < - nyomot bajok, eleiülleumlés, letmv.ínjodás, emésztési gyengeség ellen a legjobbnak bizonyult erősítő szer bármely betegségből 
i.iülők számára.

58-szor kitüntetve - Alapittatott 1847-ben 'WM*
alódi malát.iknonat készítmények !• ltaláiója i egyedüli ke-z.it-je;

Hoff János cs. kir. udvari szállító urnái, cs. kir. tanácsos
udvari szállitóia Bé<s, I gyári raktár: Graben, Bráuneritrasse s — Gyári helyisig; Gral.enbof, Bra 

legmagasabb egyéniségéit részér I 1882-ben '-ászán ■ fenség. Károly, Lajos fohen zeg, Frigyes F heri zeg. király 
rm-si henzegii" F'ren.zy ki»as-z»ny. királynőnk .. fei.égenek felolvasom.).-; Mária Valéria henzt-gm- kiráhi .. fensége angol 

Karácsonyi. Batthyányi. Homrner, l’hilippovits táborszernagy, gróf Wurinbranot stb Ajánlva orvosi tekintélyek által, mint dr Bandiért
S. ........... - S. I. i . ..Z...................  1. . I l . .. ' *'Síhroiter, Sibnitzi. i (itatni listátten s számos m is ált.d Be,-l . n.

Ot legújabb gyogyjelentés és köszönetnyilvánítás Becsből és a vidékről 1883 szeptemberben.
Il di J -fi-le maláta esz.itlllény at.l linulata-n egészségi sor) míg lőttek mentve, egészségüket

, A ieludtiltek
Teljes egy évig m táj i dm..- .yomorhurutban ■ köhögésben. I. .sz

ít tnn lloff János-féit tn i át iké zitményeit 
köhögés tökéletesen megszűnt, étvágyam ism<'t megjött 
inalat .kivonat egészségi söre által tökéletesen hely- ' 

ti. köszönetemet Egyidejűiig így magyar nyelven irt koszöno-irlt- 
llékelek, szíveskedjék azt minél szélesebb körben clterjeicteni.

Dr Nagy Alajos, plébános 
az on ll' fi Jálios-tole malálakivonat Igi s-S'gl Sőréből 13 

dl. znkorkán.'i1 postantánvei. 1 mellett való azonnali gyors 
l tuilatom, miszerint én az. on gyártméoyait igen szívesen haszna- 
n jót is tesznek s gyógy hatásosak Mély tisztelettel

Alidra. Villa-Il mellett. 1883 szept .. PeiChl M Igazgatone.
Orvosi gyogyelismerveny

v v szeren én 11 k »ot kellemes tudósitást tehetni, miszerint a 
lloff János-1 1. maláták, sz-itmények eddig meg valamennyi betegnél, kik legzoszervi bán- , 
lalmnkb'.n mar rég'bb idő "ta -zeuv dii' S.. a lég-ikrreseidieknck bizony ni'al . miért i' új
ból b .Fii-in oj.t. postai utánvét mellett nGus.hal János urnák Bi'lnben" <zim alatt 28 
pai.ozk malatiS vo, ege z-tgi o.r ■ za. %ko m.ilatai zukorkilnak a megküldésen-.

t.i " .ii 1-vS : -zept !• Mely tisztelettel Dr Fröde József, gyakoih. orvos I

iiyoio.t .. i ■
Jsok kinu.m

■ .............................. .. "I ■ • liuril.'h.
saját szavat.)

Kerek p .fordultával tio palaczk Hoff János-felc jeles malátakivonat egészségi sort. 
I liurnambast kastély, október 4 1883. Gróf Auersperg Ervin.

Maciin köszönti év cIimhi-iq írnia du Mont l> írónő o méift,»iii; nm k a I lőtt • lék

mahil.ikivoiiiit fffsz-.-ei >.u -i kei érni.

, Hlelalng Bén nu llett, jan
A mnaukii'.mi eg.-z.scgi sor e. maláta isokolade ingem egeden l.igyogyitottak 

egy b onehiahs . aturrhosbol A malata-i ....l.ouoknak . sillapito tl.,la ,lk E gyógymódot 
tolytabun a zord i l; aras befolya-ai ellen s ken in kuldion nekem jk pal .izk malátakivo- 
int egészségi sort. > < somug malata-bonbotit es 2 kiló maláta-■ sokol... . t 
koszonetem mellett muradok du Mont Marié baróne, sz. Batthyányi gnfoo.

A Ifgtijabb becsi köszönöirnl 1883, szept. 7-étol. 

Felkérem újból 13 palaczk Hot) János-féle malatakiionat eg( szi.égi sörnek mi 
desere mert ha azt .sUk nyokz „lip nem használom is. már is ,-rz. m annak szükség. 
L.t azt mar két ei. hogy ha-zualom , azon meggyőződésre j„t.. |1(lgv HZ „é 
Igen jót Ősz. mi ókból azt igen oba.ltaiiálll a nyihai.o.-ag elé terjeszieni

Becs. 1883. szept 5. Mély tisztelettel Bargeczi Ferenci t zukras... Mioiahilfstr. 20 
Óvás csalások s utánzásoktól. ' -k • l» . ' ..-Ii ll.-fl Ján• s-t.-L- nudátn-l..vonatot kell kérni a .s kir. kereskedelmi törtem zek altul \i .
jygyel iA IoIg.I.., ar, zkep. j Másol. vaiódiatiaL készitmenveled hiányoznak a gyógytiianyagok - a Hofl JáuoB-tele malatK-giáriiiiaiivok heh.s' ke'szii?sí? íbá'"1 ...v sz.-rii.l káros hatáss.i lehetnek A valódi Hofl János f.Je maláta-mell-, zukorkák kék papirosban vannak. gyártmányok hth.» készitesinmlja. «

Főraktár ........... . Gu./iav urnái Zolimban, lov.dáu n->n<l-n toww.-rlárlM, Bajon: Miiül- latsán. .S/.ilH.lkán: la,kas Jüzsel S/i.nk.>«it. i
____ á.k. vv.nnn „k. It. >z: |.Br,.„,.z .1 Oj,,,:,Knpka, (hza. S'"'Jk"v'G Oo'U". U"

Frankfurt a Majna mellett
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